
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

гимназия № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко 
ИНН 2308044050. КПП 230801001, 

350089. г. Краснодар, улица Бульварное кольцо, д. 9. тел./факс (861)261-87-77 

e-mail: school87 /a kubannet.ru. www: school87.centerstart.ru 

О запрете на занятия учителями предпринимательской деятельностью 
(репетиторством) с обучающимися в школе 

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЭ 
«О противодействии коррупции», от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании 
в Российской федерации» репетиторство может быть организовано либо юри-
дическим лицом при наличии соответствующей лицензии, либо осуществляется 
физическим лицом при оформлении в установленном законом порядке разре-
шения на индивидуальную педагогическую деятельность, регистрации в нало-
говой инспекции. В целях предупреждения организации репетиторства педаго-
гических работников с обучающимися гимназии п р и к а з ы в а ю : 

1. Запретить частную предпринимательскую деятельность (репетитор-
ство) с обучающимися в МОУ гимназии № 87. 

2. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных 
с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 
проводить служебные расследования. 

3. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения 
о привлечении допустивших нарушения требований действующего законода-
тельства сотрудников к дисциплинарной ответственности, вплоть до освобож-
дения от занимаемой должности. 

4. Заместителю директора по информационно-коммуникационным техно-
логиям Н.В.Романченко разместить приказ на официальном сайте гимназии; 

5.Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Н.В.Пасько, 
Г.Р.Тищенко осуществлять систематический контроль за исключением воз-
можности использования учебных аудиторий (помещений) для занятий репети-
торством со своими учениками педагогическими работниками гимназии. 

6.Контр за возложить на заместителей директо-
ра Н.В.Паськс 

П Р И К А З 

№ 

г. Краснодар 

Директор Е.Ю. Под варко 


		2024-10-12T15:49:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №87 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕМЕЛЬЯНА ГЕРАСИМЕНКО




